ESTADO DO CEARÁ
GÂMARA MU IGIPÂL DE ERERÉ

PÀLACIO VEREADOR OTÀCILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 05.040-?7310001-15 CGF: 06.920.439-0

tNDtcAçÃo N6.01412022 Ereé-CE, 20 de meio de 2022.

Excelentíssimo Senhor,
Cleusivan Paulo Araújo
Presidentê da CâmaÍa Municipal de EÍeé4E,

Venho muito respeitosamênte à presençâ de Vossa Excelência, em conformidade
com o artigo 132 do regimento lntemo, solicitar o envio da seguinte INDICAçÂO para a
senhora Prefeita Municipal, Emanuêllê Gomes Martins e ao senhor Secretário Municipal
de Cultura, Leonardo Almeida Paulo, que envide esforços, no sentido de construir um

Centro Cultural, ou que seja reformado o Mêrcado Público para essa finalidade, de forme
a garantir que as nossas crianças, adolescêntes ejovens possam ter um espaço que lhes
peÍmitam participar de diversas manifestiações culturais, tais como: dança, coral, teatro,
oÍicinas de música e canto, contação de histórias, exposiçóes de arte, dentre outras.

JustiÍicativa êm Plênário

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Erêré - CE,20 de maio de 2022.

Àv. Padr€ Dariel, 169 -.Cêtrtro - -
CEP: 63.t70'fi)O - ERERE - CEÂRÀ

Foíef.r: 0XX(8a) 3434-1173 - f,-mâil: cme_er€r€@hotmâil.com